Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
 «Шуйская средняя общеобразовательная школа»
(наименование организации)

ПРИКАЗ

с.Шуйское

От  29.08.2024г.                                                                                           №107
	Об утверждении «дорожной карты» и пар  педагогических работников.

            На основании письма Министерства просвещения РФ от 23.01.2020 г. № МР – 42/02, распоряжения Министерства просвещения  РФ от 25.12.2019 г. № Р-145, методическим рекомендациям по внедрению методологии наставничества, приказа Департамента образования области № 2263 от 23.08.2022 года
ПРИКАЗЫВАЮ:
                  1.Утвердить «дорожную карту»  реализации Положения о системе наставничества в 2024-2025 учебном году ( приложение 1).
               2.Утвердить пары педагогов для реализации индивидуальных маршрутов наставничества. (приложение 2).
               3.Определить куратором реализации мероприятий «дорожной карты» Коншину Е.В. заместителя директора по УР.

Директор                                                                              Е.Н. Житкова

[bookmark: _GoBack]

Приложение 1

ПЛАН (ДОРОЖНАЯ КАРТА)
реализации внедрения целевой модели наставничества
МБОУ «Шуйская СОШ»
в 2024-2025 учебном году

	№
	Мероприятие
	Сроки
	Ответственные

	1.
	Определение куратора реализации программы наставничества в центре образования
	Сентябрь
2024 г
	директор

	2.
	Разработка индивидуальных планов   наставничества.
	Сентябрь
2024 г.
	Зам. директора по УР

	3.
	Выбор форм наставничества, реализуемых в рамках текущей программы наставничества
	Сентябрь
2024 г.
	Администрация

	4.
	Определение обучающихся, групп обучающихся, которые будут охвачены программой наставничества, перечня программ дополнительного образования и внеурочной деятельности, которые будут включены в программу наставничества.
	Сентябрь
2024 г.
	директор
Зам. директора по УР.

	4.
	Мониторинг индивидуальных программ наставничества.
	Февраль   2025 г.
	 Педагоги-наставники
Зам. директора по УР

	5.
	Информирование педагогического сообщества образовательной организации о внедрении программы наставничества.
	 В течение года.
	Администрация

	6.
	Мониторинг прохождения КПК.
	По полугодиям.
	 Администрация

	9.
	Представление лучших практик наставничества.
	По итогам учебного года. В рамках общешкольных мероприятий, заседаний методического совета, методических объединений
	  Зам. директора по УР педагоги-наставники

	10.
	Торжественное чествование педагогов-наставников.
	В рамках торжественных мероприятий.
	директор

Приложение 2

	Реестр
наставников и наставляемых в 2024-2025

1.Сивкова Татьяна Васильевна, учитель начальных классов,- наставник.
Трунилина Екатерина Павловна, учитель начальных классов, - наставляемый.